Отже, можна припускати, що після написання заповіту Дашкевич вирішив їхати до Бежева, де й упокоївся (натомість донедавна вважалося, що він помер у Києві). Зазначу, що він мав ваду серця, яка і спровокувала передчасну смерть вченого. Тож 20 січня (3 лютого – за новим стилем) 1908 р. завершилось життя Дашкевича.

Надгробний пам'ятник на могилі М.П.Дашкевича (виконаний з лабрадориту у формі кафедри, яку увінчує розкрита книга з фрагментом біблійного тексту церковнослов'янською мовою) вцілів і перебуває на місці старого цвинтаря с.Бежев.